

## **INNOWACJA PEDAGOGICZNA**

### **"Magiczna moc bajek" czyli podróż do krainy emocji i wartości.**

Wierzymy w to, że resocjalizacja przez sztukę jest szczególnie skuteczna dlatego wprowadzona przez nas innowacja ma na celu wzmacnianie wychowanek, które przebywając w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym chcą pracować nad sobą, wzmacniać swoje kompetencje, podejmować refleksję nad swoim życiem. Bajkoterapia jako odłam biblioterapii polega na wykorzystywaniu bajek i baśni w celach terapeutycznych ponieważ wyzwala różnego rodzaju emocje. Wykorzystując tą metodę w naszej innowacji wychowanki będą mogły rozwijać swoją wyobraźnię, pogłębiać zainteresowania oraz odreagowywać napięcia.

Innowacja będzie realizowana na terenie przedszkoli z terenu Gminy Wierzbica i Powiatu Radomskiego

Założeniem innowacji jest rozbudzenie zainteresowań wśród wychowanek sztuką teatru oraz świadomy odbiór tej formy kultury. Ważnym wymiarem podejmowanych działań innowacyjnych ma być wzbogacenie wychowanek w takie wartości, jak: wrażliwość, wyobraźnia, aktywność, kreatywność i otwartość. Poprzez działanie wychowanki będą uczyły się odpowiedzialności za pracę własną, jak również efekt pracy całego zespołu. Udział w sztuce teatralnej, wcielanie się w różne role, przeżywanie doświadczeń ludzkich, następstw podjętych decyzji, ukaże wychowankom system wartości uniwersalnych, powszechnie uznawanych w kulturze i tradycji. Powrót do świata bajek i kontakt z małym odbiorcom pozwoli wychowankom zrozumieć potrzeby i emocje dziecka, wyrażać empatię, utrzymywać spokój i cierpliwość. Dodatkowo wdrożona innowacja będzie doskonałą okazją do nawiązywania współpracy ze środowiskiem lokalnym.

#### ***Zespół wdrażający innowację:***

*mgr Angelika Stanik- wychowawca w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy.*

*mgr Katarzyna Kurek - wychowawca w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy.*

*mgr Anna Rusek - wychowawca w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy.*

*mgr Ewelina Nędzi - wychowawca w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy.*

*mgr Dorota Stępniewska - wychowawca w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy.*